

## Consultas Realizadas

### Licitación 216789 - Adquisición de Armas, Equipos de Seguridad y proyectiles

#### Consulta 1 - Item Numero 4

Consulta	Fecha de Consulta	09-09-2011
Es obligatorio que las cajas sean solo de 10 unidades? pueden ser de 25?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2011
Si, con tal que se complete la cantidad de unidades de proyectiles solicitadas.		

#### Consulta 2 - Documentos

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2011
Hay una entrega previa a la subasta de documentos? o uno solo presenta los documentos si es adjudicado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2011
Remitirse a la Sección I del Pliego de Bases y Condiciones, punto 13.2; 13.3		

#### Consulta 3 - ITEM 7:Equipo Scanner para Inspección de Bolsos y Paquetes

Consulta	Fecha de Consulta	16-09-2011
2.Considerando que la convocante y/o los equipos requeridos requieren/cuentan con un zoom digital, las especificación Zoom x 64 mínimo requerida corresponde a equipos ópticos y no digitales, por tanto el zoom para cumplir el efecto pretendido con la calidad requerida solo sería eficaz en el parámetro de 2X a 32X, sobrepasando dicho rango la imagen, al ser ampliada, se distorsiona, desvirtuando el objetivo del bien adquirido, por lo que solicitamos que el rango de Zoom sea considerado en el parámetro de 2X a 32X.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2011
Ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

#### Consulta 4 - Especificaciones Técnicas / Scanner

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
¿Las dimensiones establecidas del túnel pueden variar en +/- 10%?		

#### Consulta 5 - Especificaciones Técnicas / Scanner

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
¿La capacidad de penetracion de acero puede variar en +/- 10%?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2011
Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

## Consulta 6 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
----------	-------------------	------------

El plazo de entrega del equipo Scanner ¿Puede aumentar a 45 días? Quedando así un plazo de entrega final de 90 días.

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2011
-----------	--------------------	------------

Ajustarse al plazo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones para este ítem.

## Consulta 7 - Especificacion Técnica / Scanner

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2011
----------	-------------------	------------

¿Se podría obviar el requerimiento de la norma TSA, debido a las dimensiones solicitadas del equipo?

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2011
-----------	--------------------	------------

No, deberán remitirse a lo establecido en el pliego